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[bookmark: _GoBack]规划目标指标体系

	序号
	一级
指标
	二级指标
	全市
	梅江区
	梅县区
	兴宁市
	平远县
	蕉岭县
	大埔县
	丰顺县
	五华县
	指标
属性

	
	
	
	2020年值
	2025年
目标
	2020年值
	2025年
目标
	2020年值
	2025年
目标
	2020年值
	2025年目标
	2020年值
	2025年目标
	2020年值
	2025年目标
	2020年值
	2025年目标
	2020年值
	2025年目标
	2020年值
	2025年目标
	

	1
	环境质量改善
	城市空气质量优良天数比率（%）
	98.6
	完成省
下达
目标
	98.9
	完成市
下达
目标
	98.3
	完成市
下达
目标
	99.4
	完成市下达
目标
	100
	完成市下达
目标
	99.7
	完成市下达
目标
	99.7
	完成市下达
目标
	98.9
	完成市下达
目标
	99.6
	完成市下达
目标
	约束性

	2
	
	PM2.5年均浓度（μg/m3）
	22
	完成省
下达
目标
	21
	完成市下达
目标
	22
	完成市
下达
目标
	17
	完成市下达
目标
	19
	完成市下达
目标
	22
	完成市下达
目标
	19
	完成市下达
目标
	23
	完成市下达
目标
	22
	完成市下达
目标
	预期性

	3
	
	地表水达到或好于Ⅲ类水体比例（%）
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	约束性

	4
	
	地表水劣Ⅴ类水体比例（%）
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	预期性

	5
	
	县级以上城市建成区黑臭水体比例（%）
	/
	全面
消除
	/
	全面
消除
	/
	全面
消除
	/
	全面
消除
	/
	全面
消除
	/
	全面
消除
	/
	全面
消除
	/
	全面
消除
	/
	全面
消除
	预期性

	6
	
	地下水质量Ⅴ类水比例（%）
	/
	完成省下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	预期性

	7
	
	农村黑臭水体治理数（个）
	/
	完成省下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	预期性

	8
	
	农村生活污水治理率（%）
	/
	60
	53
	完成市下达
目标
	80.73
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	93.06
	完成市下达
目标
	60
	完成市下达
目标
	88.87
	完成市下达
目标
	57.49
	完成市下达
目标
	74.55
	完成市下达
目标
	预期性

	9
	应对气候变化
	单位地区生产总值二氧化碳排放降低（%）
	/
	完成省下达目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达目标

	/
	完成市下达
目标
	约束性

	10
	污染物排放总量减少
	化学需氧量重点工程减排量（万吨）
	/
	完成省下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	/
	完成市下达
目标
	预期性

	
	
	氨氮重点工程减排量（万吨）
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	

	
	
	氮氧化物重点工程减排量（万吨）
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	

	
	
	挥发性有机物重点工程减排量（万吨）
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	/
	
	

	11
	环境风险防控
	受污染耕地安全利用率（%）
	＞90
	完成省下达
目标
	＞90
	完成市下达
目标
	＞90
	完成市下达
目标
	＞90
	完成市下达
目标
	＞90
	完成市下达
目标
	＞90
	完成市下达
目标
	＞90
	完成市下达
目标
	＞90
	完成市下达
目标
	＞90
	完成市下达
目标
	预期性

	12
	
	重点建设用地安全利用
	
	完成省下达
目标
	
	完成市下达
目标
	
	完成市下达
目标
	
	完成市下达
目标
	
	完成市下达
目标
	
	完成市下达
目标
	
	完成市下达
目标
	
	完成市下达
目标
	
	完成市下达
目标
	预期性

	13
	
	工业危险废物利用处置率（%）
	≥99
	≥99
	≥99
	≥99
	100
	≥99
	≥99
	≥99
	≥99
	≥99
	≥99
	≥99
	100
	≥99
	100
	≥99
	100
	≥99
	预期性

	14
	
	县级以上医疗废物无害化处置率（%）
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	预期性

	15
	生态保护
	生态保护红线占国土面积比例（%）
	27.13
	27.13
	29.65
	29.65
	18.04
	18.04
	24.64
	24.64
	29.11
	29.11
	39.14
	39.14
	27.66
	27.66
	31.45
	31.45
	19.37
	19.37
	预期性

	16
	
	森林覆盖率（%）
	74.35
	≥74.6
	72.05
	72.37
	75.54
	75.54
	67.03
	67.12
	77.46
	77.5
	79.02
	保持
稳定
	78.99
	保持
稳定
	78.79
	78.95
	69.21
	70
	预期性

	17
	
	生态质量指数
	84
	保持
稳定
	79.6
	保持
稳定
	85.3
	保持
稳定
	79.6
	保持
稳定
	85.6
	保持
稳定
	87.1
	保持
稳定
	86.4
	保持
稳定
	86.9
	保持
稳定
	81.9
	保持
稳定
	预期性





[bookmark: _Hlk83375038]注：生态保护红线为2020年12月省政府报送国家版本，后续以批复结果为准；生态质量指数由于指标核算方法尚未明确，暂采用省生态环境厅公布的2019年生态环境状况指数，2020年数据尚未公布；各项指标的指标属性，与国家和省有关要求保持一致。




